
（第１回変更）

近畿農政局

令和６年度

亀岡中部農地整備事業
本梅工区整備工事

積 　 算 　 書

亀岡中部農地整備事業所

1206175130



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

合意方式

 近畿農政局

 亀岡中部農地整備事業所

 亀岡中部農地整備事業

 本梅工区整備工事

 京都府亀岡市本梅町西加舎地内

 06-110-0115

 単年度

 変更積算

 京都南

 亀岡市

( 〃 )
 ５ヶ月 

 令和６年９月

 令和６年９月―Ａ

 令和６年９９号―Ａ

 関西電力

 包括的単価個別合意方式

項  目  名 内     容

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

近畿農政局

工事名

(   1/   2)



( 〃 )
  

事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

本梅工区整備工事
( 〃 )
 整備工 

項  目  名 数  量

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

近畿農政局

工事名

(   2/   2)

( 〃 )
 1.000 

備  考

1
( 〃 )
 式 

単位規    格番号 金  額

(9,771,300)
19,800,000 

(8,883,000)
18,000,000 
(888,300)
1,800,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 本梅工区整備工事

 単年度

 変更積算

 一般土木工事

 ほ場整備工事

 その他土木工事（２）

 別途計上しない 
( 〃 )
 中山間地域 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 
( 〃 )
 0.00％ 

 なし 

 なし 
( 〃 )
 4週8休以上 
( 〃 )
 0.00％ 
( 〃 )
 する 
( 〃 )
 補正なし 
( 〃 )
 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   1/   4)



工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

(8,883,000)
18,000,000 
(7,247,000)
14,873,000 

(4,945,000)
10,400,000 
(4,227,000)
9,037,000 
(4,113,000)
8,809,000 
(114,000)
228,000 

(3,020,000)
5,836,000 
(718,000)
1,363,000 
( 〃 )
0 

(643,000)
1,236,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(75,000)
127,000 

(75,000)
127,000 
( 〃 )
0 

(2,302,000)
4,473,000 

(2,302,000)
4,473,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(1,636,000)
3,129,000 
( 〃 )
0 

(0)
43,000 
(0)

43,000 
(0)

43,000 

(0)
21,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   2/   4)

備  考単位数  量



(8,883,000×5.640)
18,000,000×5.640 

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(501,000)
1,015,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   3/   4)

備  考単位数  量



事業名

運搬費～営繕費等
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

現場環境改善費（率計上）
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

現場管理費（率計上）
 Ｂ´ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ´ ＝ 今回対象金額
 Ｂ ＝ 率算定対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２´を積算基準書の率式に代入した値
 Ｃ２´ ＝ 変更前の率算定対象金額

一般管理費等
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

1,236,000
9,080,000

643,000
4,227,000

13.83%
15.46%

127,000
9,059,000

75,000
4,227,000

1.47%
1.86%

4,473,000
10,443,000
10,463,000

2,302,000
4,945,000

43.35%
47.11%

4,955,000

3,129,000
14,873,000

1,636,000
7,247,000

21.22%
22.77%

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   4/   4)



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・本梅その９（追加）
  （西加舎）
・・法面復旧工
    第53号支線排水路【9-1】

・本梅その10（追加）
  （西加舎）
・・法面復旧工
    209番ほ場【10-1】
・・湧水処理工（タイプⅡ）
    209番ほ場【10-2】
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    209番ほ場【10-3】
・・法面復旧工
    208番ほ場【10-4】

・本梅その11
  （西加舎）
・・張コンクリート
    第48号支線排水路【11-1】
・・張コンクリート
    第48号支線排水路(放流工部)【11-2】
・・橋梁準備工
    154番ほ場【11-A】

・本梅その11他（追加）
  （西加舎）
・・張コンクリート
    第46号支線排水路【11-3】
・・法面復旧工
    151番ほ場【11-4】
・・湧水処理工(タイプⅢ)
    152番ほ場【11-5】
・・法面復旧工
    156番ほ場【11-6】
・・排水対策工
    【11-7】
・・湧水処理工(タイプⅣ)
    【11-7】

・本梅その12（追加）
  （西加舎）
・・整形工
    【12-1】
・・埋戻し工
    【12-2】
・・用水路工
    【12-3】
・・排水接続工
    【12-4】
・・角落し工
    【12-5】
・・角落し工
    【12-6】
・・角落し工
    【12-7】
・・角落し工
    【12-8】

・本梅その13
  （西加舎）
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    120番ほ場【13-1】

・本梅その13（追加）
  （西加舎）
・・排水管設置工(タイプⅠ)
    117番ほ場【13-2】
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    131番ほ場【13-3】
・・目地補修工
    131番ほ場【13-4】

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   1/   3)

(4,113,000)
8,809,000 

(4,113,000)
8,809,000 

(0)
1,000 
(0)

1,000 

(0)
523,000 

(0)
176,000 

(0)
57,000 
(0)

277,000 
(0)

13,000 

(1,359,000)
1,358,000 
(32,000)
29,000 
(189,000)
191,000 
( 〃 )

1,138,000 

(0)
1,155,000 

(0)
50,000 
(0)

4,000 
(0)

3,000 
(0)

15,000 
(0)

901,000 
(0)

182,000 

(0)
796,000 

(0)
591,000 

(0)
76,000 
(0)

52,000 
(0)

11,000 
(0)

17,000 
(0)

15,000 
(0)

17,000 
(0)

17,000 

(240,000)
297,000 
(240,000)
297,000 

(0)
240,000 

(0)
29,000 
(0)

196,000 
(0)

14,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

・・排水管接続
    116番ほ場【13-5】

・本梅その14（追加）
  （西加舎）
・・分水管設置工
    

・本梅その15
  （西加舎）
・・湧水処理工(タイプⅢ)
    165番ほ場【15-1】
・・湧水処理工(タイプⅡ)
    168番ほ場【15-2】
・・湧水処理工(タイプⅡ)
    170番ほ場【15-3】
・・湧水処理工(タイプⅢ)
    175番ほ場【15-4】
・・取水設備設置工
    第82-2号支線用水路【15-5】
・・安全対策工
    第90号支線用水路（落差桝14）【15-6】
・・安全対策工
    第96号支線用水路（落差桝12）【15-7】
・・安全対策工
    第63号支線排水路（落差桝13）【15-8】
・・橋梁準備工
    171番ほ場【15-A】

・本梅その15（追加）
  （西加舎）
・・湧水処理工（タイプⅡ）
    181番ほ場【15-9】
・・一筆取水補修工
    181番ほ場【15-10】
・・残土運搬工
    【15-11】
・・整地工
    【15-12】

・本梅その16
  （西加舎）
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    184番ほ場【16-1】
・・湧水処理工（タイプⅡ）
    184番ほ場【16-1】
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    185番ほ場【16-2】
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    190番ほ場【16-3】
・・湧水処理工（タイプⅡ）
    190番ほ場【16-3】
・・角落工
    第93号支線用水路【16-4】
・・角落工
    第95号支線用水路【16-5】

・本梅その16（追加）
  （西加舎）
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    192番ほ場【16-6】①
・・湧水処理工(タイプⅠ)
    192番ほ場【16-6】②

・本梅その17
  （西加舎）
・・法面復旧工
    218番ほ場【17-1】
・・法面復旧工
    224番ほ場【17-2】
・・余水吐工
    第106号支線用水路【17-3】
・・安全対策工
    第99号支線用水路（落差桝15）【17-4】
・・安全対策工
    第73号支線排水路（落差桝19）【17-5】

・本梅その17（追加）
  （西加舎）

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   2/   3)

(0)
1,000 

(0)
25,000 
(0)

25,000 

(1,290,000)
1,435,000 
( 〃 )
24,000 
(61,000)
64,000 
(63,000)
142,000 
(25,000)

0 
( 〃 )
103,000 
( 〃 )
48,000 
( 〃 )
48,000 
(55,000)

0 
(863,000)
1,006,000 

(0)
500,000 

(0)
179,000 

(0)
7,000 
(0)

297,000 
(0)

17,000 

(915,000)
206,000 
(322,000)

0 
(0)

108,000 
(322,000)

0 
(259,000)

0 
(0)

98,000 
(6,000)

0 
(6,000)

0 

(0)
291,000 

(0)
209,000 

(0)
82,000 

(201,000)
223,000 
(41,000)
37,000 
( 〃 )
33,000 
(19,000)
32,000 
( 〃 )
48,000 
(60,000)
73,000 

(0)
725,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 
(1.000)
0.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 
(1.000)
0.000 

1.000 
(1.000)
0.000 
(1.000)
0.000 

1.000 
(1.000)
0.000 
(1.000)
0.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

・・法面復旧工
    230番ほ場【17-4】
・・湧水処理工（タイプⅡ）
    220番ほ場【17-6】
・・張コンクリート
    220番ほ場【17-7】
・・管理畦畔工
    227番ほ場【17-8】
・・表土整地工
    222番ほ場【17-9】
・・盛土工
    非農用地【17-A】

・本梅その18
  （西加舎）
・・安全対策工
    第98号支線用水路（落差桝16）【18-1】
・・安全対策工
    第73号支線排水路（落差桝21）【18-2】

・本梅その18（追加）
  （西加舎）
・・表土運搬・整地工
    【18-6】
・・残土運搬・盛土工
    【18-7】
・・現場打桝嵩上げ工
    第80-2号支線排水路【18-3】
・・安全対策工
    第80-2号支線排水路【18-9】
・・安全対策工
    第80-2号支線排水路【18-10】
・・角落工
    第73号支線排水路【18-11】
・・角落工
    第98号支線用水路【18-12】
・・仮設材運搬工
    【18工区】

・本梅その５
  （東加舎）
・・分水栓
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   3/   3)

(0)
71,000 
(0)

72,000 
(0)

24,000 
(0)

7,000 
(0)

424,000 
(0)

127,000 

( 〃 )
108,000 
( 〃 )
48,000 
( 〃 )
60,000 

(0)
880,000 

(0)
454,000 

(0)
223,000 

(0)
14,000 
(0)

54,000 
(0)

45,000 
(0)

24,000 
(0)

13,000 
(0)

53,000 

(0)
46,000 
(0)

46,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工）内訳

直接工事費（仮設工）

・仮設工
  （西加舎）
・・本梅その14
    分水管設置工【14-1】
・・本梅その15
    取水口整備工【15-5】
・・本梅その16
    角落工【16-4,5】
・・本梅その17
    余水吐工【17-3】
・・本梅その17
    湧水処理工【17-6】
・・本梅その18
    角落工【18-11,12】

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工）内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区整備工事　（第１回変更）

工事別工事名:本梅工区整備工事

近畿農政局

工事名

(   1/   1)

(114,000)
228,000 

(114,000)
228,000 

(114,000)
228,000 

(0)
45,000 
( 〃 )
45,000 
( 〃 )
46,000 
( 〃 )
23,000 
(0)

23,000 
(0)

46,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量


